ПРОЕКТ

ДОГОВОР № __
уступки прав требования
	г. ____
	ДАТА

Общество с ограниченной ответственностью «Сурожские ряды» (ОГРН 1175050011333, ИНН 5050135620) в лице конкурсного управляющего Никитина Евгения Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 30.09.2022г. по делу № А41-51320/21, именуемое в дальнейшем «Цедент», и

_____________, в лице _________, действующего на основании ________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Положением о реализации имущества (дебиторской задолженности) ООО «Сурожские ряды», утвержденным решением собрания кредиторов ООО «Сурожские ряды» (Протокол собрания кредиторов ООО «Сурожские ряды» от 20.08.2024 г.), и в соответствии с представленным Цессионарием предложением о цене.

1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Цедент передает Цессионарию, а Цессионарий приобретает право требования дебиторской задолженности ООО «Сурожские ряды» в отношении Габова Павла Валерьевича (ИНН 910202544117)  на сумму 16 146 800 р.
Право требования ООО «Сурожские ряды» к Габову Павлу Валерьевичу на сумму 16 146 800 р. подтверждено Определениями Арбитражного суда Московской области от 12.01.2024 г. и от 18.06.2024 г. по делу № А41-51320/21.

В силу ст. 384 Гражданского кодекса Российской Федерации, к Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права, в том числе право на проценты.

1.3. Настоящий Договор по продаже права требования Цедента – ООО «Пушинг Стоун» заключен по итогам открытых торгов, организатором которых являлся конкурсный управляющий,  с Цессионарием на основании Протокола о результатах проведения открытых торгов по лоту № ___ от ___________).
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена уступаемого права требования определена по результатам открытых торгов в электронной форме в соответствии с условиями, указанными в сообщении о проведении торгов № ____________ опубликованном в газете «Коммерсантъ» №____ от 14.09.2024 г., в размере ______ (сумма прописью) рублей ___ копеек, НДС не облагается (п.п. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ).
2.2. Цена права требования, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.

2.3. Цессионарий обязуется уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в следующем порядке:

2.3.1. денежные средства в сумме ____ (сумма прописью) рублей ___ копейка должны быть перечислены на расчетный счет Цедента не позднее 30 дней со дня подписания настоящего договора;

2.3.2. задаток в размере ____ (сумма прописью) рубль ___ копеек, внесенный Цессионарием на специальный расчетный счет Цедента, засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

2.4. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается подписанным с двух сторон актом приема-передачи.
3. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Право требования, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, переходит к Цессионарию с момента полной оплаты в соответствии с п. 2.3.1. настоящего Договора, в том объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту подписания Договора.
3.2. Цедент обязуется передать, а Цессионарий принять по Акту имеющиеся документы, удостоверяющие Права требования Цедента к Должнику в течение 5 дней с даты поступления денежных средств на счет Цедента в размере, указанном в п. 2.1. настоящего Договора.

3.3 Цессионарий обязуется в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня полной оплаты Договора и подписания акта приема-передачи направить ценным письмом с описью вложения уведомление о переходе права требования в адрес Должника. Таким образом, стороны пришли к соглашению, что обязанность по уведомлению Должника о состоявшейся уступке права требования лежит на Цессионарии, которую он обязуется выполнить своими силами и за свой счет.
3.4. С даты подписания акта приема-передачи по настоящему договору, обязательства по договору со стороны Цедента считаются исполненными в полном объёме.

3.5. Имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, не обременено.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Цедент не отвечает за неисполнение обязательств Должниками (должником) Цессионарию, если только неисполнение не вызвано виновными действиями (бездействием) Цедента.

4.2. В случае нарушения Цессионарием сроков оплаты, установленных в п. 2.3.1. настоящего Договора, более чем на три календарных дня, настоящий договор расторгается Цедентом в одностороннем порядке. Цессионарий утрачивает право на приобретение прав требования. В этом случае задаток, внесенный Цессионарием, ему не возвращается, а включается в состав имущества Цедентом.
5. РАЗНОЕ
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Все дополнения и изменения к Договору действительны только совершенными в письменной форме.

5.3. Все споры по Договору Стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в Арбитражном суде Московской области.

5.4. Настоящий Договор составлен и подписан в 3 экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, по экземпляру для Должника.
5.5. Подписывая настоящий Договор Цессионарий подтверждает, что Цедент предоставил ему всю необходимую информацию в отношении предмета договора (дебиторской задолженности) и Должника исчерпывающим образом, или Цедент осведомлён об этом самостоятельно, получив информацию из открытых источников.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЦЕДЕНТ:

ООО «Сурожские ряды»

ОГРН 1175050011333

141100, Московская обл., г. Щёлково, Фряновское шоссе, д. 72, комн. 64/2

Почтовый адрес: 109004, г. Москва, а/я №12

E-mail: bankrot224@mail.ru
Тел.: 8(925)770-00-12

Реквизиты для оплаты:

ООО «Сурожские ряды»
ИНН/КПП 5050135620 / 505001001
р/счет: 40702810512010612197

в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г. Москва)

 к/с 30101810445250000360, БИК 044525360

	ЦЕССИОНАРИЙ:

	______________________Е. Н. Никитин

	_______________________/___________/

1
2